
Protokół nr 11/2017 

posiedzenia 

Komisji Oświaty i Kultury 

w dniu 29 sierpnia 2017 r., w godz. 13
30

 – 14
20

 

w Starostwie Powiatowym w Białogardzie 

 

  

 W posiedzeniu uczestniczyły osoby wykazane na liście obecności, co przedstawia 

załącznik nr 1. 

 Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko otworzył posiedzenie 

Komisji oraz zaproponował następujący porządek obrad: 

 

 

1. Zapoznanie z porządkiem obrad. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji. 

 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał na XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie. 

 

4. Wolne wnioski i zapytania.  

 

5. Zamknięcie posiedzenia Komisji. 

 

 

Ad.1)  

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury zapoznali się z proponowanym porządkiem 

obrad. 

 

 

Ad.2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury jednogłośnie przyjęli protokół nr 10/2017 z dnia 

4 lipca 2017 roku. 

 

 

Ad.3 

Komisja Oświaty i Kultury zaopiniowała  projekty uchwał Rady Powiatu w Białogardzie na 

XXXVII Sesję Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie: 

 

 

a) określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu 

na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób 

niepełnosprawnych, co przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.  

 

 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto zapoznał członków Komisji z projektem 

uchwały w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację 

zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 



 2 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili uwag do 

przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia zadań, 

na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu 

rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych. 

 

Komisja Oświaty i Kultury jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały 

Rady Powiatu w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane Powiatowi 

Białogardzkiemu na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 2 do niniejszego 

protokołu. 

 

b) zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017, co przedstawia załącznik nr 3 do 

niniejszego protokołu.  

 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek zapoznała członków Komisji z projektem uchwały 

zmieniająca uchwałę budżetową na rok 2017.  

Radny – Marek Anusz zapytał o  paragraf 0640 - wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, 

opłaty komorniczej i kosztów upomnień w wysokości 7764,26 zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że kiedy był tworzony projekt budżetu 

powiatu na 2017 rok zmieniło się w międzyczasie rozporządzenie o klasyfikacji budżetowej. 

Oświadczyła, że niektóre paragrafy nie istniały w roku 2016. Poinformowała, że część opłat o 

których mówił radny oczywiście była pobierana, tylko była w innym paragrafie.  

Radny – Marek Anusz zapytał o zwiększenie wydatków o kwotę 129.975 zł.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że są to nagrody dla pracowników 

Powiatowego Urzędu Pracy w Białogardzie przyznane przez Ministra Pracy.  

Radny – Marek Anusz zapytał o środki w kwocie 50.000 zł zabezpieczone na opracowanie 

dokumentacji na termomodernizację budynku starostwa.  

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że dokumentacja nie została jeszcze 

wykonana.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że na dzień dzisiejszy ważniejszym 

priorytetem jest pozyskanie środków na wymianę dachu na budynku starostwa.  

 

Członkowie Komisji Oświaty i Kultury Rady Powiatu w Białogardzie nie zgłosili innych 

uwag do przedłożonego projektu uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poddał pod głosowanie 

członkom Komisji projekt uchwały Rady Powiatu w Białogardzie zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017. 

 

 



 3 

Komisja Oświaty i Kultury głosami za – 1 głos, przeciw – 0 głosów, wstrzymujące – 3 

głosy pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały Rady Powiatu zmieniająca uchwałę 

budżetową na rok 2017, w brzmieniu jak przedstawia załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu. 
 

 

Ad.4 

● Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał czy są informacje dotyczące zwrotu 

subwencji oświatowej. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że w ostatnich dniach przyszła 

informacja, że zostanie rozpatrzony wniosek starostwa dotyczący rozłożenia na raty 

subwencji za 2011 rok. Odnośnie subwencji za 2009 roku  poinformowała, że czeka na 

ogłoszenie terminu rozprawy w Naczelnym Sądzie Administracyjnym.  

Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko zapytał czy naliczane są odsetki od tych kwot. 

Skarbnik Powiatu – Elżbieta Florek poinformowała, że od tych kwot nie ma odsetek.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy jest ruch kadrowy w szkołach ponadgimnazjalnych 

należących do powiatu. 

Naczelnik Wydziału Edukacji, Turystyki, Turystyki i Promocji – Ewa Popławska 

poinformowała, że na dzień dzisiejszy nie może podać ostatecznej informacji. Oświadczyła, 

że nie powinny mieć miejsca takie sytuacje, że nauczyciele nie będą mieli godzin.  

Starosta Białogardzki – Tomasz Hynda uzupełniając wypowiedź Pani Naczelnik 

poinformował, że większość nauczycieli zatrudnionych w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych 

w Tychowie ma 15/18 etatu. Dodał, że niestety w tym roku nabór w tej szkole jest bardzo 

słaby. 

Radny – Bogusław Stanczewski zapytał czy budżet powiatu przygotowany jest na 

uruchomienie trzech klas pierwszych w Liceum Ogólnokształcącym w Białogardzie. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto poinformował, że pomimo utworzenia trzech 

klas pierwszych w budżecie szkoły będzie i tak brakowało znacznych środków. 

Radny – Bogusław Stanczewski zapytał czy są informacje jaki jest nabór do klasy pierwszej 

nowo utworzonego Technikum w Karlinie. 

Radna – Beata Pawlik poinformowała, że są uczniowie chętni do klasy pierwszej i do 

internatu.  

Radna – Beata Pawlik zapytała czy prawdą jest, że w szpitalu zostanie zamknięty oddział 

położniczo – ginekologiczny. 

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto oświadczył, że nic o tym nie wie. 

Radna – Beata Pawlik poprosiła o interwencję w sprawie trudności jakie napotykają 

mieszkańcy  związane z dostaniem się do wydziału komunikacji w starostwie.  

Wicestarosta Białogardzki – Piotr Pakuszto pokrótce omówił etapy wdrażania systemu 

związanego z obsługą kolejkomatu, który został ustawiony przed wydziałem komunikacji. 

Poinformował, że każdego dnia monitorowana jest liczba spraw i na bieżąco ulepszany jest 

system. Podzielono wykaz załatwianych spraw na cztery kategorie. Ponadto z urlopu wrócił 

jeden pracownik i obecnie  na rejestracji jest czworo pracowników plus jedna osoba na prawo 

jazdy. Dodał, że starosta prowadzi rozmowy wewnątrz urzędu, aby przesunąć jednego 

dodatkowego pracownika do tego wydziału.  

 

●● Przewodniczący Komisji - Jan Połuboczko poinformował, że następne posiedzenie 

Komisji Oświaty i Kultury odbędzie się dnia 11 września 2017 roku o godzinie 13.00. 

Następnie poleciał, aby na w/w powiedzenie zaprosić dyrektora Liceum Ogólnokształcącego 

w Białogardzie, aby przekazał informacje dotyczące działalności szkoły. Dodał, że pismo 

zapraszające wraz z konkretnymi pytaniami zostanie skierowane do dyrektora w/w placówki.  



 4 

 

 

Ad.5 

Przewodniczący Komisji Oświaty i Kultury - Jan Połuboczko poinformował  

o wyczerpaniu porządku obrad i zamknął posiedzenie Komisji. 

 
Protokołowała 

Anna Kaleja 

 

                Przewodniczący  

  Komisji Oświaty i Kultury 

 

 Jan Połuboczko 


